Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

Nr 0} 020k~ S 6 (33 dt. 27./0. 2022

Bazuar né nenin 11, 12, dhe 40, té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, nenit 34. pika
34.6, té Statutit t&¢ Komunés sé Drenasit, Udhézimin AdministrativiMAPL) NR. 02/2019, Pér
Organizimin, Funksionimin dhe Bashképunimin ¢ Komunave me Fshatrat, Vendbanimet dhe
Lagjet Urbane. Nenin 5 dhe 6 té udhézimit administrativ pér organizimin dhe bashképunimin
e Komunés né fshatra, vendbanime dhe lagje urbane né territorin ¢ Komunés se Drenasit,
Kuvendi i Komunés né mbledhjen e veté té rregulit t& mbajtur mé 27.10. 2022, miratoi kété:

VENDIM

Pér formimin e komisionit pér strukturén organizative dhe funksionale t€ fshatrave dhe lagjeve
urbane mé qéllim t& organizimit dhe zgjedhjeve, funksionimit dhe mbikéqyrjes se udh€heqésisé
sé fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane t&¢ Komunés se Drenasit

Neni 1
Antarét e komisionit pér strukturén organizative dhe funksionale t€ fshatrave dhe lagjeve
urbane mé géllim té organizimit dhe zgjedhjeve, funksionimit dhe mbikégyrjes se
udhéheqggésisé sé fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane t€ Komunés se Drenasit né kété
pérbérje si vijon:

Arben Shala nga ekzekutivi

Shqipe Hoxha nga shoqéria civile

Fatmir Baliu antaré nga Kuvendi i Komunés
Hamit Haxhiu antaré nga Kuvendi i Komunés
Egzona Terdevci antaré nga Kuvendi i Komunés
Begqir Kigina antaré nga Kuvendi i Komunés
pérfagésues nga fshati.

How bk wWN -

Neni 2
Detyrat ¢ komisionit jané organizimi i zgjedhjeve té organeve té fshatrave, vendbanimeve dhe
lagjeve urbane t¢ Komunés sé Drenasit né mbéshtetje té rregullores pér organizimin dhe
bashképunimin e Komunés né fshatra, vendbanime dhe lagjet urbane.

Neni 3
Mé kété vendim do té njoftohen anétaret e komisionit, Drejtorité e Komunés
dhe zyra e Kuvendit si dhe njé mbetet né arkiv.



Neni 4
Ky vendim hyné né fuqgi 15 dit€ nga dita e regjistrimit dhe vlerésimit t€ ligjshméris€ nga
MPL-ja, si dhe 7 dité€ nga publikimi n€ Web fagen zyrtare t€ Komunés.

Vendimi i dérgohet:
Zyrés s€ Kryetarit ;
Drejtorisé Pérkatése;
Zyrés s€ Kuvendit;
Arkivit;




